
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

58220 - AREAL - RJ

16:28:34

31 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

31/10/2024

16:28:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AREAL - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 4

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 31

01.3 Total de seções não instaladas

35

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.372

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.372

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.372

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.504

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.504

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,99%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,01% 1.868
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.504

8.056

173

275

Votos nulos na urna 275

94,73%

2,03%

3,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 8.056
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

31

31

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.372

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.372

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.372

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.504

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.504

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,99%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,01% 1.868

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.504

8.235

119

150

Votos nulos na urna 149

96,84%

1,40%

1,76%

99,33%

Votos nulos técnico 0,67% 1

Votos anulados 0,04% 3

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,96% 8.232

Votos nominais 97,76% 8.048

Votos para legenda 2,24% 184

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANA CAROLINA GANTOIS CARDOSO, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AREAL-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58220 - AREAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0174 0002 / 239 0144 / 239 478 394 Não  Apurada / Agregação

0174 0014 / 344 0168 / 85 429 380 Não  Apurada / Agregação

0174 0018 / 153 0132 / 154 307 251 Não  Apurada / Agregação

0174 0145 / 336 0177 / 35 371 322 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

31/10/2024

16:28:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

AREAL LEVADO A SÉRIO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - CELSO SILVESTRE DE ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MONICA SIQUEIRA LEAL BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA FRENTE, AREAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSÉ AUGUSTO BERNARDES
LIMA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LAERTE CALIL DE FREITAS Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito

SEMPRE EM FRENTE AO PROGRESSO AREAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - FLAVIO MAGDALENA BRAVO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

IONE DA SILVA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - LUIS EDUARDO BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - ALTAIR GALDINO
EZEQUIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - PATRÍCIA ALBINO DA
SILVA GUSMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - VALTER LUIS RODRIGUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11233 - ANA CAROLINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - LUIZ FELIPE BAGIO
ALQUERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11441 - ALEXANDRA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11515 - JÚLIO CESAR ESTEVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11650 - JOSÉ LUIZ SANTANA DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11777 - RODRIGO DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12013 - REJANE APARECIDA DE
PINHO REZENDE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - VANDERLEI BONIFÁCIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - DENILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - FERNANDA MARQUES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - LUIS FELIPE RABELO
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12347 - EDIMAR SEBASTIÃO
GONÇALVES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12495 - CINTIA FELIPPE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - MARCIO GISENO PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12856 - ARTHUR DA SILVA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12982 - EDIMILSON SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20101 - JORGE JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - ISIS FERREIRA DE
MARINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - LEONARDO RABELO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20312 - NELSON BRAGANÇA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - JOSE ROBERTO LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20720 - RITA DE CASSIA
DURVALINA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARILIA MIRANDA
STOEPKE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

22123 - JOSÉ CARLOS MARIANO
DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

22136 - MARIA CRISTINA
BARBOSA SIMBALISTA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22190 - CARLOS FARAJ LEITE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - GILMAR DE OLIVEIRA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - SÉRGIO SILVESTRE DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - JOSÉ FRANCISCO ALBINO
PACHECO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22642 - TEREZINHA DOS SANTOS
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22722 - NICELIA NONATO DO
SACRAMENTO PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - KATIA REGINA VENTURA
ZANOBINI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - WESLEY COSTA ALVES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25001 - MARIA DANIELE DA SILVA
GOMES DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25024 - JÚLIA APOLQUER LIMA DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - SÔNIA MARIA DE ASSIS
ASTINE MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25123 - LUIS AURÉLIO ZIMBRÃO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25222 - ROBSON RODRIGUES
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25500 - JOSÉ RENATO SIMAS
PEIXOTO DE ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - DANILO GOUVÊA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25661 - CRISTIANO BRAGA DE
CARVALHO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25666 - MARCIO COSTA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40011 - VALBER MORAES GARCIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - SAMUEL SANSEVERINO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - MARCOS ROBERTO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40224 - SUÉLI GONÇALVES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ALEXSANDER DE MELO
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - RAFAEL MARQUES
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - LUIS FELIPE ROUX LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

40500 - LILIA PEREIRA VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANDERSON RUFINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - THAIS BARROS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CIRO NOGUEIRA
TORALDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44013 - MANOEL RIBEIRO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ANDREI JOVINO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MÁRIO SÉRGIO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - ROSA MARIA SOARES
COHN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - VALDIMAR DE PAULA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ERICA APARECIDA
SIMEÃO REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - ITAMAR MEDINA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - LUIZ DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ANA PAULA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - DENIS DA SILVA SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - WANILSE DA CONCEIÇÃO
DA SILVA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - GEORGE ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - FABIO FELICIANO CABRAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MARCELO BARREIROS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ALVARO LIMA DE FREITAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55655 - JAIRO RODRIGO DA SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - ANA REGINA DA SILVA
RIBEIRO DOS ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - JOSÉ ORESTES
GONÇALVES DINIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ROBERTA TEIXEIRA DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70004 - SHEILA DA SILVA SOARES Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

70123 - MANUEL ARCANJO VALLE
RABELLO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

70321 - ANÉSIO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70456 - MARIA ROZÁLIA DA
COSTA CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70722 - JOSÉ MARCIO DE PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - KELVER RIBEIRO AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77007 - PAULO GILBERTO
ZIMBRÃO RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77100 - JOÃO MATEUS NEVES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - RONIMAR DE PÁULA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - MARIA ALICE DA SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77237 - DAVI LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77453 - JORGE LUIZ LANCIN DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - CRIS CORTAZIO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77625 - MARCELO PIPA DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77710 - IRENE PINHEIRO DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

AVANTE / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEMPRE EM FRENTE AO PROGRESSO
AREAL

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PL / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AREAL LEVADO A SÉRIO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PP / PSD / UNIÃO / PRD / PDT / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FRENTE, AREAL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

76 1.128 1.20411 - PP 1.2040 Válido (legenda)

12 876 88812 - PDT 8880 Válido (legenda)

1 75 7620 - PODE 760 Válido (legenda)

35 375 41022 - PL 4100 Válido (legenda)

15 2.059 2.07425 - PRD 2.0740 Válido (legenda)

9 1.078 1.08740 - PSB 1.0870 Válido (legenda)

7 918 92544 - UNIÃO 9250 Válido (legenda)

7 1.020 1.02755 - PSD 1.0270 Válido (legenda)

1 47 4870 - AVANTE 480 Válido (legenda)

21 472 49377 - SOLIDARIEDADE 4930 Válido (legenda)

Resumo 184 08.048 8.232

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

8.232
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

91,50

Votos nulos e nulos técnicos :

8.048

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

119

9

Votos anulados sub judice :

150

8.232

Votos de legenda (C) :

3

184

915

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 183,00

732,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.128 7611 - PP 1.204 1 4 1

876 1212 - PDT 888 0 3 0

75 120 - PODE 76 0 0 0

375 3522 - PL 410 0 1 0

2.059 1525 - PRD 2.074 2 6 2

1.078 940 - PSB 1.087 1 3 1

918 744 - UNIÃO 925 1 2 1

1.020 755 - PSD 1.027 1 4 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

47 170 - AVANTE 48 0 0 0

472 2177 - SOLIDARIEDADE 493 0 2 0

Resultado em 31/10/2024 16:25:13, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 8.048 184 8.232 66
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.128 76 111 - PP 1.204 1 0 0 2 602.0000000
00000000

  131.58

876 12 012 - PDT 888 0 0 0 2 888.0000000
00000000*

   97.05

2.059 15 225 - PRD 2.074 2 0 0 3 691.3333333
33333333

  226.67

1.078 9 140 - PSB 1.087 1 0 0 1 543.5000000
00000000

  118.80

918 7 144 - UNIÃO 925 1 0 0 1 462.5000000
00000000

  101.09

1.020 7 155 - PSD 1.027 1 0 0 1 513.5000000
00000000

  112.24

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.128 76 111 - PP 1.204 1 0 0 2 602.0000000
00000000

  131.58

876 12 012 - PDT 888 0 1 1 1 444.0000000
00000000

   97.05

2.059 15 225 - PRD 2.074 2 0 0 3 691.3333333
33333333*

  226.67

1.078 9 140 - PSB 1.087 1 0 0 1 543.5000000
00000000

  118.80

918 7 144 - UNIÃO 925 1 0 0 1 462.5000000
00000000

  101.09

1.020 7 155 - PSD 1.027 1 0 0 1 513.5000000
00000000

  112.24

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.128 76 111 - PP 1.204 1 0 0 2 602.0000000
00000000*

  131.58
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

876 12 012 - PDT 888 0 1 1 1 444.0000000
00000000

   97.05

2.059 15 225 - PRD 2.074 2 1 1 2 518.5000000
00000000

  226.67

1.078 9 140 - PSB 1.087 1 0 0 1 543.5000000
00000000

  118.80

918 7 144 - UNIÃO 925 1 0 0 1 462.5000000
00000000

  101.09

1.020 7 155 - PSD 1.027 1 0 0 1 513.5000000
00000000

  112.24

Resultado em 31/10/2024 16:25:13, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

915

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.128 7611 - PP 1.204 1 1 2

876 1212 - PDT 888 0 1 1

75 120 - PODE 76 0 0 0

375 3522 - PL 410 0 0 0

2.059 1525 - PRD 2.074 2 1 3

1.078 940 - PSB 1.087 1 0 1

918 744 - UNIÃO 925 1 0 1

1.020 755 - PSD 1.027 1 0 1

47 170 - AVANTE 48 0 0 0

472 2177 - SOLIDARIEDADE 493 0 0 0

Resumo 8.048 184 8.232 6 3 9

Resultado em 31/10/2024 16:25:13, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.506 80,76% Eleito*11 - JOSÉ AUGUSTO BERNARDES LIMA Válido

LAERTE CALIL DE FREITAS

801 9,94% Não eleito22 - CELSO SILVESTRE DE ABREU Válido

MONICA SIQUEIRA LEAL BRITO

749 9,30% Não eleito77 - FLAVIO MAGDALENA BRAVO Válido

IONE DA SILVA OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

607 Eleito por QP*25123 - LUIS AURÉLIO ZIMBRÃO RIBEIRO Válido

563 Eleito por QP*40123 - SAMUEL SANSEVERINO SOARES Válido

425 Eleito por média*12345 - LUIS FELIPE RABELO BARROS Válido

410 Eleito por QP*25222 - ROBSON RODRIGUES MONTEIRO Válido

393 Eleito por QP*44555 - ITAMAR MEDINA MACHADO Válido

385 Eleito por QP*55555 - ALVARO LIMA DE FREITAS Válido

381 Eleito por QP*11650 - JOSÉ LUIZ SANTANA DE MELLO Válido

343 Eleito por média*25555 - DANILO GOUVÊA DOS SANTOS Válido

340 1º Suplente44123 - ANDREI JOVINO DA CONCEIÇÃO Válido

295 1º Suplente25666 - MARCIO COSTA LIMA Válido

290 Eleito por média*11111 - VALTER LUIS RODRIGUES FERREIRA Válido

270 1º Suplente40222 - MARCOS ROBERTO DE PAULA Válido

247 Não eleito22456 - SÉRGIO SILVESTRE DE ABREU Válido

235 2º Suplente25000 - WESLEY COSTA ALVES SANTOS Válido

231 1º Suplente55123 - GEORGE ANTONIO DA SILVA Válido

220 1º Suplente11000 - LUIS EDUARDO BARBOSA Válido

186 1º Suplente12222 - DENILSON DA SILVA Válido

169 Não eleito77007 - PAULO GILBERTO ZIMBRÃO RIBEIRO Válido

168 2º Suplente11515 - JÚLIO CESAR ESTEVES Válido

156 2º Suplente55444 - MARCELO BARREIROS DE SOUZA Válido

148 Não eleito77625 - MARCELO PIPA DA COSTA Válido

113 2º Suplente40777 - THAIS BARROS DE CARVALHO Válido

97 3º Suplente25661 - CRISTIANO BRAGA DE CARVALHO OLIVEIRA Válido

96 2º Suplente12777 - MARCIO GISENO PEREIRA Válido

95 3º Suplente55678 - JOSÉ ORESTES GONÇALVES DINIZ Válido

74 2º Suplente44000 - CIRO NOGUEIRA TORALDO Válido

64 Não eleito77123 - RONIMAR DE PÁULA LIMA Válido

60 Não eleito22722 - NICELIA NONATO DO SACRAMENTO PINTO Válido

55 3º Suplente40011 - VALBER MORAES GARCIA Válido

54 4º Suplente40333 - ALEXSANDER DE MELO COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

52 4º Suplente55777 - ROBERTA TEIXEIRA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

51 5º Suplente55655 - JAIRO RODRIGO DA SILVA CARVALHO Válido

46 3º Suplente12123 - VANDERLEI BONIFÁCIO Válido

43 4º Suplente12982 - EDIMILSON SOARES DE SOUZA Válido

41 5º Suplente12856 - ARTHUR DA SILVA SOUZA Válido

32 6º Suplente12347 - EDIMAR SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA Válido

31 4º Suplente25500 - JOSÉ RENATO SIMAS PEIXOTO DE ABREU Válido

30 3º Suplente44444 - ERICA APARECIDA SIMEÃO REIS Válido

28 Não eleito77000 - KELVER RIBEIRO AMARAL Válido

24 Não eleito77453 - JORGE LUIZ LANCIN DE CARVALHO Válido

24 5º Suplente25025 - SÔNIA MARIA DE ASSIS ASTINE MARQUES Válido

23 4º Suplente44777 - LUIZ DE ARAUJO Válido

22 Não eleito22222 - GILMAR DE OLIVEIRA SANTANA Válido

22 Não eleito20123 - ISIS FERREIRA DE MARINS Válido

22 6º Suplente55000 - DENIS DA SILVA SOARES Válido

21 Não eleito70321 - ANÉSIO DE ALMEIDA Válido

20 3º Suplente11011 - ALTAIR GALDINO EZEQUIEL Válido

17 5º Suplente44333 - VALDIMAR DE PAULA LIMA Válido

16 Não eleito70456 - MARIA ROZÁLIA DA COSTA CARNEIRO Válido

15 Não eleito22136 - MARIA CRISTINA BARBOSA SIMBALISTA PEREIRA Válido

15 Não eleito20312 - NELSON BRAGANÇA MEDEIROS Válido

15 6º Suplente44321 - ROSA MARIA SOARES COHN Válido

15 7º Suplente55055 - WANILSE DA CONCEIÇÃO DA SILVA DE SOUZA Válido

14 Não eleito20456 - JOSE ROBERTO LOPES Válido

14 4º Suplente11333 - LUIZ FELIPE BAGIO ALQUERES Válido

14 6º Suplente25001 - MARIA DANIELE DA SILVA GOMES DO AMARAL Válido

14 Não eleito20222 - LEONARDO RABELO FERNANDES Válido

13 Não eleito77555 - CRIS CORTAZIO COSTA Válido

13 5º Suplente11233 - ANA CAROLINA DA SILVA Válido

13 7º Suplente44013 - MANOEL RIBEIRO SOARES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 Não eleito22190 - CARLOS FARAJ LEITE Válido

11 Não eleito22555 - JOSÉ FRANCISCO ALBINO PACHECO DA SILVA Válido

10 Não eleito70722 - JOSÉ MARCIO DE PAULA Válido

10 Não eleito77100 - JOÃO MATEUS NEVES GONÇALVES Válido

10 6º Suplente11777 - RODRIGO DA SILVA SANTOS Válido

9 Não eleito20720 - RITA DE CASSIA DURVALINA DOS SANTOS Válido

9 Não eleito77710 - IRENE PINHEIRO DE AZEVEDO Válido

8 Não eleito22642 - TEREZINHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

8 5º Suplente40555 - ANDERSON RUFINO DOS SANTOS Válido

7 7º Suplente11110 - PATRÍCIA ALBINO DA SILVA GUSMÃO Válido

7 8º Suplente44222 - MÁRIO SÉRGIO DE SOUZA Válido

7 8º Suplente55666 - ANA REGINA DA SILVA RIBEIRO DOS ANJOS Válido

6 Não eleito77237 - DAVI LOPES Válido

6 6º Suplente40500 - LILIA PEREIRA VIEIRA Válido

6 9º Suplente44999 - ANA PAULA LOPES Válido

6 9º Suplente55333 - FABIO FELICIANO CABRAL Válido

5 7º Suplente40224 - SUÉLI GONÇALVES DA CUNHA Válido

5 8º Suplente11441 - ALEXANDRA DOS SANTOS Válido

4 7º Suplente12013 - REJANE APARECIDA DE PINHO REZENDE Válido

4 8º Suplente40444 - RAFAEL MARQUES LOURENÇO Válido

3 Não eleito40456 - LUIS FELIPE ROUX LIMA Anulado

3 7º Suplente25024 - JÚLIA APOLQUER LIMA DO AMARAL Válido

2 8º Suplente12300 - FERNANDA MARQUES FERREIRA Válido

1 Não eleito20101 - JORGE JOSE DA SILVA Válido

1 Não eleito77222 - MARIA ALICE DA SILVA CARVALHO Válido

1 Não eleito22777 - KATIA REGINA VENTURA ZANOBINI Válido

1 9º Suplente12495 - CINTIA FELIPPE DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 31/10/2024 - 16:25:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

AREAL LEVADO A SÉRIO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

801 9.94% Não eleito22 - CELSO SILVESTRE DE ABREU Válido

MONICA SIQUEIRA LEAL BRITO

PRA FRENTE, AREAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.506 80.76% Eleito*11 - JOSÉ AUGUSTO BERNARDES LIMA Válido

LAERTE CALIL DE FREITAS

SEMPRE EM FRENTE AO PROGRESSO AREAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

749 9.30% Não eleito77 - FLAVIO MAGDALENA BRAVO Válido

IONE DA SILVA OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:18, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

381 Eleito por QP*11650 - JOSÉ LUIZ SANTANA DE MELLO Válido

290 Eleito por média*11111 - VALTER LUIS RODRIGUES FERREIRA Válido

220 1º Suplente11000 - LUIS EDUARDO BARBOSA Válido

168 2º Suplente11515 - JÚLIO CESAR ESTEVES Válido

20 3º Suplente11011 - ALTAIR GALDINO EZEQUIEL Válido

14 4º Suplente11333 - LUIZ FELIPE BAGIO ALQUERES Válido

13 5º Suplente11233 - ANA CAROLINA DA SILVA Válido

10 6º Suplente11777 - RODRIGO DA SILVA SANTOS Válido

7 7º Suplente11110 - PATRÍCIA ALBINO DA SILVA GUSMÃO Válido

5 8º Suplente11441 - ALEXANDRA DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

425 Eleito por média*12345 - LUIS FELIPE RABELO BARROS Válido

186 1º Suplente12222 - DENILSON DA SILVA Válido

96 2º Suplente12777 - MARCIO GISENO PEREIRA Válido

46 3º Suplente12123 - VANDERLEI BONIFÁCIO Válido

43 4º Suplente12982 - EDIMILSON SOARES DE SOUZA Válido

41 5º Suplente12856 - ARTHUR DA SILVA SOUZA Válido

32 6º Suplente12347 - EDIMAR SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA Válido

4 7º Suplente12013 - REJANE APARECIDA DE PINHO REZENDE Válido

2 8º Suplente12300 - FERNANDA MARQUES FERREIRA Válido

1 9º Suplente12495 - CINTIA FELIPPE DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22 Não eleito20123 - ISIS FERREIRA DE MARINS Válido

15 Não eleito20312 - NELSON BRAGANÇA MEDEIROS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

14 Não eleito20456 - JOSE ROBERTO LOPES Válido

14 Não eleito20222 - LEONARDO RABELO FERNANDES Válido

9 Não eleito20720 - RITA DE CASSIA DURVALINA DOS SANTOS Válido

1 Não eleito20101 - JORGE JOSE DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

247 Não eleito22456 - SÉRGIO SILVESTRE DE ABREU Válido

60 Não eleito22722 - NICELIA NONATO DO SACRAMENTO PINTO Válido

22 Não eleito22222 - GILMAR DE OLIVEIRA SANTANA Válido

15 Não eleito22136 - MARIA CRISTINA BARBOSA SIMBALISTA PEREIRA Válido

11 Não eleito22190 - CARLOS FARAJ LEITE Válido

11 Não eleito22555 - JOSÉ FRANCISCO ALBINO PACHECO DA SILVA Válido

8 Não eleito22642 - TEREZINHA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Válido

1 Não eleito22777 - KATIA REGINA VENTURA ZANOBINI Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

607 Eleito por QP*25123 - LUIS AURÉLIO ZIMBRÃO RIBEIRO Válido

410 Eleito por QP*25222 - ROBSON RODRIGUES MONTEIRO Válido

343 Eleito por média*25555 - DANILO GOUVÊA DOS SANTOS Válido

295 1º Suplente25666 - MARCIO COSTA LIMA Válido

235 2º Suplente25000 - WESLEY COSTA ALVES SANTOS Válido

97 3º Suplente25661 - CRISTIANO BRAGA DE CARVALHO OLIVEIRA Válido

31 4º Suplente25500 - JOSÉ RENATO SIMAS PEIXOTO DE ABREU Válido

24 5º Suplente25025 - SÔNIA MARIA DE ASSIS ASTINE MARQUES Válido

14 6º Suplente25001 - MARIA DANIELE DA SILVA GOMES DO AMARAL Válido

3 7º Suplente25024 - JÚLIA APOLQUER LIMA DO AMARAL Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

563 Eleito por QP*40123 - SAMUEL SANSEVERINO SOARES Válido

270 1º Suplente40222 - MARCOS ROBERTO DE PAULA Válido

113 2º Suplente40777 - THAIS BARROS DE CARVALHO Válido

55 3º Suplente40011 - VALBER MORAES GARCIA Válido

54 4º Suplente40333 - ALEXSANDER DE MELO COSTA Válido

8 5º Suplente40555 - ANDERSON RUFINO DOS SANTOS Válido

6 6º Suplente40500 - LILIA PEREIRA VIEIRA Válido

5 7º Suplente40224 - SUÉLI GONÇALVES DA CUNHA Válido

4 8º Suplente40444 - RAFAEL MARQUES LOURENÇO Válido

3 Não eleito40456 - LUIS FELIPE ROUX LIMA Anulado

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

393 Eleito por QP*44555 - ITAMAR MEDINA MACHADO Válido

340 1º Suplente44123 - ANDREI JOVINO DA CONCEIÇÃO Válido

74 2º Suplente44000 - CIRO NOGUEIRA TORALDO Válido

30 3º Suplente44444 - ERICA APARECIDA SIMEÃO REIS Válido

23 4º Suplente44777 - LUIZ DE ARAUJO Válido

17 5º Suplente44333 - VALDIMAR DE PAULA LIMA Válido

15 6º Suplente44321 - ROSA MARIA SOARES COHN Válido

13 7º Suplente44013 - MANOEL RIBEIRO SOARES Válido

7 8º Suplente44222 - MÁRIO SÉRGIO DE SOUZA Válido

6 9º Suplente44999 - ANA PAULA LOPES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

385 Eleito por QP*55555 - ALVARO LIMA DE FREITAS Válido

231 1º Suplente55123 - GEORGE ANTONIO DA SILVA Válido

156 2º Suplente55444 - MARCELO BARREIROS DE SOUZA Válido

95 3º Suplente55678 - JOSÉ ORESTES GONÇALVES DINIZ Válido

52 4º Suplente55777 - ROBERTA TEIXEIRA DE OLIVEIRA SOUZA Válido
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51 5º Suplente55655 - JAIRO RODRIGO DA SILVA CARVALHO Válido

22 6º Suplente55000 - DENIS DA SILVA SOARES Válido

15 7º Suplente55055 - WANILSE DA CONCEIÇÃO DA SILVA DE SOUZA Válido

7 8º Suplente55666 - ANA REGINA DA SILVA RIBEIRO DOS ANJOS Válido

6 9º Suplente55333 - FABIO FELICIANO CABRAL Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

21 Não eleito70321 - ANÉSIO DE ALMEIDA Válido

16 Não eleito70456 - MARIA ROZÁLIA DA COSTA CARNEIRO Válido

10 Não eleito70722 - JOSÉ MARCIO DE PAULA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

169 Não eleito77007 - PAULO GILBERTO ZIMBRÃO RIBEIRO Válido

148 Não eleito77625 - MARCELO PIPA DA COSTA Válido

64 Não eleito77123 - RONIMAR DE PÁULA LIMA Válido

28 Não eleito77000 - KELVER RIBEIRO AMARAL Válido

24 Não eleito77453 - JORGE LUIZ LANCIN DE CARVALHO Válido

13 Não eleito77555 - CRIS CORTAZIO COSTA Válido

10 Não eleito77100 - JOÃO MATEUS NEVES GONÇALVES Válido

9 Não eleito77710 - IRENE PINHEIRO DE AZEVEDO Válido

6 Não eleito77237 - DAVI LOPES Válido

1 Não eleito77222 - MARIA ALICE DA SILVA CARVALHO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 31/10/2024 - 16:25:13, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

31/10/2024

16:28:34

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

220 1º Suplente11000 - LUIS EDUARDO BARBOSA Válido

168 2º Suplente11515 - JÚLIO CESAR ESTEVES Válido

20 3º Suplente11011 - ALTAIR GALDINO EZEQUIEL Válido

14 4º Suplente11333 - LUIZ FELIPE BAGIO ALQUERES Válido

13 5º Suplente11233 - ANA CAROLINA DA SILVA Válido

10 6º Suplente11777 - RODRIGO DA SILVA SANTOS Válido

7 7º Suplente11110 - PATRÍCIA ALBINO DA SILVA GUSMÃO Válido

5 8º Suplente11441 - ALEXANDRA DOS SANTOS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

186 1º Suplente12222 - DENILSON DA SILVA Válido

96 2º Suplente12777 - MARCIO GISENO PEREIRA Válido

46 3º Suplente12123 - VANDERLEI BONIFÁCIO Válido

43 4º Suplente12982 - EDIMILSON SOARES DE SOUZA Válido

41 5º Suplente12856 - ARTHUR DA SILVA SOUZA Válido

32 6º Suplente12347 - EDIMAR SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA Válido

4 7º Suplente12013 - REJANE APARECIDA DE PINHO REZENDE Válido

2 8º Suplente12300 - FERNANDA MARQUES FERREIRA Válido

1 9º Suplente12495 - CINTIA FELIPPE DA SILVA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

295 1º Suplente25666 - MARCIO COSTA LIMA Válido

235 2º Suplente25000 - WESLEY COSTA ALVES SANTOS Válido

97 3º Suplente25661 - CRISTIANO BRAGA DE CARVALHO OLIVEIRA Válido

31 4º Suplente25500 - JOSÉ RENATO SIMAS PEIXOTO DE ABREU Válido

24 5º Suplente25025 - SÔNIA MARIA DE ASSIS ASTINE MARQUES Válido

14 6º Suplente25001 - MARIA DANIELE DA SILVA GOMES DO AMARAL Válido

3 7º Suplente25024 - JÚLIA APOLQUER LIMA DO AMARAL Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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270 1º Suplente40222 - MARCOS ROBERTO DE PAULA Válido

113 2º Suplente40777 - THAIS BARROS DE CARVALHO Válido

55 3º Suplente40011 - VALBER MORAES GARCIA Válido

54 4º Suplente40333 - ALEXSANDER DE MELO COSTA Válido

8 5º Suplente40555 - ANDERSON RUFINO DOS SANTOS Válido

6 6º Suplente40500 - LILIA PEREIRA VIEIRA Válido

5 7º Suplente40224 - SUÉLI GONÇALVES DA CUNHA Válido

4 8º Suplente40444 - RAFAEL MARQUES LOURENÇO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

340 1º Suplente44123 - ANDREI JOVINO DA CONCEIÇÃO Válido

74 2º Suplente44000 - CIRO NOGUEIRA TORALDO Válido

30 3º Suplente44444 - ERICA APARECIDA SIMEÃO REIS Válido

23 4º Suplente44777 - LUIZ DE ARAUJO Válido

17 5º Suplente44333 - VALDIMAR DE PAULA LIMA Válido

15 6º Suplente44321 - ROSA MARIA SOARES COHN Válido

13 7º Suplente44013 - MANOEL RIBEIRO SOARES Válido

7 8º Suplente44222 - MÁRIO SÉRGIO DE SOUZA Válido

6 9º Suplente44999 - ANA PAULA LOPES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

231 1º Suplente55123 - GEORGE ANTONIO DA SILVA Válido

156 2º Suplente55444 - MARCELO BARREIROS DE SOUZA Válido

95 3º Suplente55678 - JOSÉ ORESTES GONÇALVES DINIZ Válido

52 4º Suplente55777 - ROBERTA TEIXEIRA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

51 5º Suplente55655 - JAIRO RODRIGO DA SILVA CARVALHO Válido

22 6º Suplente55000 - DENIS DA SILVA SOARES Válido

15 7º Suplente55055 - WANILSE DA CONCEIÇÃO DA SILVA DE SOUZA Válido

7 8º Suplente55666 - ANA REGINA DA SILVA RIBEIRO DOS ANJOS Válido

6 9º Suplente55333 - FABIO FELICIANO CABRAL Válido

Resultado em 31/10/2024 - 16:25:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.506 80.76% Eleito*11 - JOSÉ AUGUSTO BERNARDES LIMA Válido

LAERTE CALIL DE FREITAS

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

607 Eleito por QP*25123 - LUIS AURÉLIO ZIMBRÃO RIBEIRO Válido

563 Eleito por QP*40123 - SAMUEL SANSEVERINO SOARES Válido

425 Eleito por média*12345 - LUIS FELIPE RABELO BARROS Válido

410 Eleito por QP*25222 - ROBSON RODRIGUES MONTEIRO Válido

393 Eleito por QP*44555 - ITAMAR MEDINA MACHADO Válido

385 Eleito por QP*55555 - ALVARO LIMA DE FREITAS Válido

381 Eleito por QP*11650 - JOSÉ LUIZ SANTANA DE MELLO Válido

343 Eleito por média*25555 - DANILO GOUVÊA DOS SANTOS Válido

290 Eleito por média*11111 - VALTER LUIS RODRIGUES FERREIRA Válido

Resultado em 31/10/2024 - 16:25:13, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


